
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 0 7  d e l  2 9 / 0 6 / 2 0 1 9

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  1 9  d el   2 8/0 6/2 0 1 9

           

OGGETTO: Ri n n ov o  a f f id a m e n t o  s e rviz i o  d i  g e s t i o n e  d e l  
c e n tr o  g i ov a n i  e  d e l l a  l u d o t e c a  c o m u n a l i  -  1  
s e t t e m br e  2 0 1 9 - 3 0  g i u g n o  2 0 2 1



Visto  il  t e s to  u nico  d elle  leggi  s ull’ordin a m e n to  d e gli  e n ti  locali  
di  c ui al  d e c r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n.  4 6  d el  
1 9/1 2/201 8  a d  og g e t to:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  
PREVISIONE 2 0 1 9-2 0 2 1", dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  Co m u n ale  n.  1 3 2  d el  
2 8/1 2/201 8  a d  og g e t to:  "APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  
GESTIO NE  2 0 1 9-2 0 2 1:  ASSEGNAZIONE  DOTAZIONI  ",  dichia r a t a  
im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  n.  7 4  d el 2 8  dice m b r e  2 0 0 9  
a d  og g e t to:  "Misu r e  o r g a nizza tive  p e r  g a r a n ti r e  la  t e m p e s tivit à  n ei  
p a g a m e n ti.  Art.  9  leg g e  1 0 2/20 0 9";

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  s ull’ordin a m e n to  d e gli uffici e  d ei  s e rvizi;

Visto il r e gola m e n to  di con t a bili t à;

Visto il r e gola m e n to  d ei  con t r a t ti;

Visti  i  p rovvedim e n ti  con  i  q u ali  il  Sind aco  h a  a t t ri bui to  ai  
funzion a ri  d ell’en t e  e d  al  S e g r e t a rio  g e n e r al e ,  p e r  q u a n to  di  r i s p e t tiva  
co m p e t e nz a ,  gli  inca richi  r el a tivi all’a r e a  d elle  posizioni  o r g a nizza tive  
e  le  funzioni  di  c ui  all’a r ticolo  1 0 7  d el  d e c r e to  legisla tivo  n .  2 6 7  d el  
2 0 0 0;

Richia m a t e:
-   la  d e t e r min azion e  n.  2 3 6  d el  2 0/09/20 1 7  ave n t e  a d  ogg e t to  

“Affida m e n to  s e rvizio  di  g e s tion e  d el  c e n t ro  giovani  e  d ella  ludo t ec a  
co m u n ali - a g giudicazion e  d efini tiva” con  la  q u ale  si  q u al e  si  è  affida to  
il  s e rvizio  all a  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale  Solida ri e t à  9 0,  con  s e d e  a  
Re g gio  E milia,  via  Cos ti t uzion e,27,  C.F.  e  P.I.  0 1 4 8 6 5 5 0 3 5 1,  p e r  u n  
to t ale  di   €  7 3 .39 0,24  (IVA 2 2%  e s clus a)  p e r  co m plessivi  €  8 9.53 6,0 9,  
p e r  il p e riodo  0 1.0 9.2 01 7-3 0.06.20 1 9;  

 
-  la  d e t e r min azion e  n .  3 7 0  d el  2 7/12/20 1 7  ave n t e  a d  og g e t to  

“Affida m e n to  s e rvizio  di  g e s tion e  d el  c e n t ro  giovani  e  d ella  ludo t ec a  
co m u n ali  - s u b e n t ro  forni to r e”,  co n  la  q u ale  si  d av a  a t to   d ella  fusione  
p e r  inco rpo r azion e  t r a  la  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale  Solida rie t à  9 0  e  
la  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale  Arge n to  Vivo  ch e  h a  d a to  vit a  alla  
c r e azion e  d ella  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale  ACCE NTO,  con  s e d e  
leg al e  a  Re g gio  E milia,  in  via  Cos ti tuzion e  n .2 7,  C.F.  e  P.I.  



0 1 4 8 6 5 5 0 3 5 1,  con  d e co r r e nz a  d al  0 1 .12.20 1 7;  

Da to  a t to  c h e  il  c a pi tola to  a  b a s e  d ella  RDO  con t e n u to  n ella  
le t t e r a  invito  a p p rova t a  con  d e t e r min azion e  a  con t r a r r e  p e r  
l’affida m e n to  s e rvizio  di  g e s tion e  d el  c e n t ro  giova ni  e  d ella  ludo t ec a  
co m u n ali n .  1 7 5  d el  1 3.0 7.20 1 7    p r eve d eva   la  pos sibili t à  di  u n  
ul t e rio r e  affida m e n to  al  g e s to r e  d ella  p roc e d u r a ,  u tilizza n do  l’isti tu to  
d ella  r ip e tizion e  d ei  s e rvizi  a n alog hi  ai  s e n si  d ell’a r t .  6 3  co m m a  5  d el  
D.  Lgs.  5 0/20 1 6,  e  s ucc es sive  in t e g r azioni  e   m o dificazioni,  p e r  la  
s t e s s a  d u r a t a  d el con t r a t to  o rigin a rio; 

Vist a  la  r ichie s t a  p e r   il   r i nnovo  d ella  g e s tion e  d ei  s e rvizi  
ludo t ec a  e  c e n t ro  giovani  Ca m po g alliano  0 1/09/201 9  -  3 0/06/20 2 1,  
p r e s e n t a t a  d alla  Coop e r a tiva  Acce n to  (no t a  a  p ro t.  n .  5 0 1 6  d el  
1 0 .05.20 1 9); 

Vist e  le  r el azioni  r el a tive  alle  a t t ivi t à  svolt e  n el  bi e n nio  2 0 1 7-
2 0 1 9  p r e s so  il  c e n t ro  giova ni  e  la  ludo t ec a  di  Villa  Bi  (not a  a  p ro t .  n .  
6 6 3 1  d el  2 6 .06.20 1 9),  c h e  t e s timo nia no  il  r a g giu n gi m e n to  di  t u t t i  gli  
obie t tivi p r evis ti n el  p ro g e t to  di g e s tion e  conco r d a to  t r a  le p a r ti  ;

Valut a to  oppo r t u no  conc e d e r e  u n  ul t e rio r e  affida m e n to  alla  
Coop e r a tiva  Acce n to,  u tilizza n do  l’is ti t u to  d ella  r ip e tizion e  d ei  s e rvizi  
a n aloghi  ai  s e n si  d ell’a r t .  6 3  co m m a  5  d el  D.  Lgs.  5 0/20 1 6,  e  
s ucc e s sive  in t e g r azioni  e   m o dificazioni,  p e r  la  s t e s s a  d u r a t a  d el  
con t r a t to  o rigin a rio, os sia  d al  0 1.09.20 1 9  al  3 0.06.20 2 1;  

S t a bili to   di  imp e g n a r e  la  so m m a  co m plessiva  di  €  8 9.53 6,09  
co m e  s e g u e:  

€  1 6 .69 1,77  s ul  c a p.  2 6 3 3 3/15 9  d el  PEG  2 0 1 9,  c h e  
p r e s e n t a  s ufficie n t e  di sponibili t à;

€  4 5.1 2 5,53  s ul  c a p.  2 6 3 3 3/15 9  d el  PEG  2 0 2 0,  ,  c h e  
p r e s e n t a  s ufficie n t e  di sponibili t à;

€  2 7 .71 8,79  s ul  c a p.  2 6 3 3 3/15 9  d el  PEG  2 0 2 1,  c h e  
p r e s e n t a  s ufficie n t e  di sponibili t à;

Acce r t a to,  in  confor mi t à  alla  ci t a t a  d elib e r a  G.C. n .  7 4  d el  2 0 0 9,  
c h e  il  p ro g r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  co ns e g u e n t e  all’as s u nzion e  d e gli  
imp e g ni  di  s p e s a  d el  p r e s e n t e  p rovvedi m e n to,  è  co m p a tibile  co n  i  
r el a tivi s t a nzia m e n ti  di  bil ancio  e  con  le  r e gole  di  fina nz a  p u b blic a,  a i  
s e n si  d ell’a r t .  9 ,  co m m a  1,  le t t e r a  a),  n .  2  d el  D.L. 1  luglio  2 0 0 9  n.  7 8  
conve r ti to  co n  m o dificazioni d alla  legg e  3  a gos to  2 0 0 9  n .  1 0 2;



Dato  a t to  c h e  il p r e s e n t e  a t to  di  g e s tion e  ri spon d e  all e  n e c e s si t à  
di  a t t u azion e  d ei  p ro g r a m mi  di  a t t ivit à  di  co m p e t e nz a  d el  S e t to r e:  
S e rvizi Cul tu r ali, Ric r e a tivi e  Politich e  Giova nili;

DETERMINA

p e r  le  r a gioni  in  p r e m e s s a  indica t e ,  c h e  co m e  t ali  si  in t e n do no  q ui  
e s p r e s s a m e n t e  richi a m a t e :

1)  di  conc e d e r e  u n  ul t e rio r e  affida m e n to  alla  Coop e r a tiva  
Acce n to,  r ela tiva m e n t e  all a  g e s tion e  d el  c e n t ro  giova ni  e  d ella  
ludo t ec a  co m u n ale  di Villa Bi, u tilizza n do  l’is ti t u to  d ella  r i p e tizion e  d ei  
s e rvizi  a n aloghi  ai  s e n si  d ell’a r t .  6 3  co m m a  5  d el  D.  Lgs.  5 0/20 1 6,  e  
s ucc e s sive  in t e g r azioni  e   m o dificazioni,  p e r  la  s t e s s a  d u r a t a  d el  
con t r a t to  o rigin a rio, os sia  d al  0 1.09.20 1 9  al  3 0.06.20 2 1;  

2)  di  imp e g n a r e  la  s p e s a  co m plessiva  di  €  8 9.5 3 6,09  co m e  
s e g u e:  

€  1 6 .69 1,77  s ul  c a p.  2 6 3 3 3/15 9  d el  PEG  2 0 1 9,  c h e  
p r e s e n t a  s ufficie n t e  di sponibili t à;

€  4 5.1 2 5,53  s ul  c a p.  2 6 3 3 3/15 9  d el  PEG  2 0 2 0,  ,  c h e  
p r e s e n t a  s ufficie n t e  di sponibili t à;

€  2 7 .71 8,79  s ul  c a p.  2 6 3 3 3/15 9  d el  PEG  2 0 2 1,  c h e  
p r e s e n t a  s ufficie n t e  di sponibili t à;

3)   c h e  il  CIG  r el a tivo  all’affida m e n to  in  og g e t to  è  il  s e g u e n t e :  
 7 9 5 8 3 9 1 0 0 4;

4)   di  p roc e d e r e ,  s e nz a  ul t e rio r e  a t to,  a lla  liquidazione  d elle  
s p es e  s ulla  sco r t a  d ei  doc u m e n ti e  d ei ti toli t r a s m e s si d al c r e di to r e  n ei  
limiti d el  p r e s e n t e  imp e g no,  p r evio ri scon t ro  di  r e gola ri t à  d a  p a r t e  d el  
r e s po ns a bile  d el  s e rvizio,  a i  s e n si  d ell’a r ticolo  4 8  d el  r e gola m e n to  di  
con t a bili t à;

5)   di  d a r e  a t t o  c h e  sono  ris p e t t a t e  le  di sposizioni  di  cui  
all ' a r ticolo  1 9 1  “Regole  p e r  l’ass u nzion e  di  imp e g ni  e  p e r  
l’effe t t u azion e  di  s p e s e”  d el  d e c r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7  
e  all ' a r ticolo 9  d ella  legg e  n.  1 0 2  d el  2 0 0 9;

6)  di  d a r e  a t to  c h e  il  p r e s e n t e  p rovve di m e n to  e q uivale  a  
dichia r azion e  ci rc a  le  m o tivazioni  all a  b a s e  d ell ' affida m e n to  co n  
p roc e d u r a  s e nz a  p r evia  p u b blicazion e  d el  b a n do,  co m e  p r evis to  
d all ' a r ticolo  1 2 1,  co m m a  5,  le t t e r a  a),  d el  d e c r e to  legisla tivo  n.  1 0 4  



d el  2  luglio 2 0 1 0;

7)  di d a r e  a t t o  c h e:
- l' ag giudica t a rio  e d  i  s uoi  collabo r a to ri  a  q u al sia si  t i tolo  so no  
t e n u ti  a  r i s p e t t a r e ,  in  q u a n to  co m p a tibili,  gli  ob blighi  di  con do t t a  
p r evis ti  d al  codic e  di  co m po r t a m e n to  d ei  p u b blici  dipe n d e n ti  
a p p rova to,  ai  s e n si  d el  DPR  n.  6 2  d el  1 6/0 4/201 3,  con  d elibe r azion e  
G.C.  n .  2  d el  2 2/01/20 1 4  e  p u b blica to  s ul  si to  in t e r n e t  co m u n ale,  
s ezion e  Amminis t r azion e  t r a s p a r e n t e ,  Disposizioni  g e n e r ali,  Atti  
g e n e r ali.  La  violazione  d ei  s u d d e t ti  ob blighi  co m po r t e r à  p e r  
l'Am minis t r azione  la  facolt à  di  r i solve r e  il  con t r a t to,  q u alo r a,  in  
r a gion e  d ella  n a t u r a  o  d ella  r ei t e r azion e  d ella  violazion e,  la  s t e s s a  sia  
r i t e n u t a  g r ave;
- ch e  si  p rovved e r à  a gli  a d e m pi m e n ti  p e r  d a r e  a d e g u a t a  
p u b blici t a’   d ell' avven u t a  a dozion e  d el  p r e s e n t e  a t to  ai  s e n si,  p e r  gli  
effe t ti  e  con  le  m o d ali t a’   p r evis t e  d al  Dec r e to  Legisla tivo  1 4  m a rzo  
2 0 1 3,  n .  3 3  Rior dino  d ella  disciplina  rigu a r d a n t e  gli  ob blighi  di  
p u b blici t a’,  t r a s p a r e nz a  e  diffusion e  di  infor m azioni  d a  p a r t e  d elle  
p u b blich e  a m minis t r azioni,  no nc h è  d alla  L.  0 6/11/20 1 2  n .  1 9 0  
Disposizioni  p e r  la  p r eve nzione  e  la  r e p r e s sion e  d ella  co r r uzion e  e  
d ell 'illeg ali t a’  n ella  p u b blica  a m minis t r azion e,  dis pon e n do  la  
p u b blicazione  s ul si to  w e b  is ti t uzion ale  e  la  t r a s mission e  all 'AVCP.



SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E  POLITICHE GIOVANILI -  ATTIVITÀ RICREATIVE E  
POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Rinnovo affida m e n to  s e rvizio di  g e s tion e  d el  c e n t r o  giova ni e  d ella  ludo tec a  co m u n ali - 
1  s e t t e m b r e  2 0 1 9-3 0  giu g no  2 0 2 1

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 9 1 6 6 9 1.77 2 6 3 3 3  - 1 5 9

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

7 9 5 8 3 9 1 0
0 4

2 0 1 9 4 4 4

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  g e s tion e  e  co n d uzion e  s p azi giovani e  
ludo t ec a  - Coop e r a tiva  Accen to: ri n novo affid a m e n to  

g e s tion e  ce n t r o  giovani a n ni 2 0 1 9-2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e 2 0 0 4 3 6

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

2 2 0 2 0 4 5 1 2 5.53 2 6 3 3 3  - 1 5 9

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

7 9 5 8 3 9 1 0
0 4

2 0 2 0 8 2

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  g e s tion e  e  co n d uzion e  s p azi giovani e  
ludo t ec a  - Coop e r a tiva  Accen to: ri n novo affid a m e n to  

g e s tion e  ce n t r o  giovani a n ni 2 0 1 9-2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e 2 0 0 4 3 6

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

3 2 0 2 1 2 7 7 1 8.79 2 6 3 3 3  - 1 5 9

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

7 9 5 8 3 9 1 0
0 4

2 0 2 1 6 5

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  g e s tion e  e  co n d uzion e  s p azi giovani e  
ludo t ec a  - Coop e r a tiva  Accen to: ri n novo affid a m e n to  

g e s tion e  ce n t r o  giovani a n ni 2 0 1 9-2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e 2 0 0 4 3 6

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  



D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   207  DEL 29/06/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 2 8/06/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Ri n n ov o  a f f id a m e n t o  s e rviz i o  d i  g e s t i o n e  d e l  c e n tr o  g i ov a ni  e  d e l l a  
l u d o t e c a  c o m u n a l i  - 1  s e t t e m b r e  2 0 1 9 - 3 0  g i u g n o  2 0 2 1  ” ,  n °  1 9  d el  r e gis t ro  
di  s e t to r e  in d a t a   2 8/06/20 1 9

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 9/06/201 9  al  gio r no  
1 4/0 7/201 9.

                                                                            

  1 6/0 7/2 0 1 9



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


